
  キャッチフレーズ「笑顔いっぱい 歌声響く 東北小学校」 

 

 

 

                  校長 梅田 竜平 

 
 保護者・地域の皆様におかれまして
は、健やかに新春をお迎えのこととお喜
び申し上げます。本年も、学校が子供た
ちにとって安心できる場となり、子供た
ちの笑顔があふれるよう、教職員一同力
を合わせて取り組んでまいります。引き
続き、本校の教育活動にご理解とご協力
を賜りますようお願い申し上げます。 
 
はじめに、この度の能登半島地震及び羽

田空港事故により被害に遭われた皆様に心
よりお見舞い申し上げますとともに、1日
も早い復旧をお祈り申し上げます。 

     さて、令和６年、辰年になり
ました。干支（十干と十二支の
組み合わせ）では「甲辰（きの
え・たつ）」となるそうです。
甲辰は、「これまで蓄えてきた
学びが芽を出し、草木のように 

伸び、努力が花を咲かせる」という意味が
あるそうです。 
 本校は、令和３年度から３年間の市教委
の研究委嘱を受け、特別活動の研究に取り
組んでまいりました。今月２６日には、そ
の成果を市内外の先生方に、子供たちの姿
をとおして発表します。３年間の努力が花
開く会にしたいと思っています。 
 話は変わりますが、昨年末に話題となっ
ていたメジャーリーガー大谷翔平選手から
本校にもグローブが３個届きました。大谷
選手の写真と「野球しようぜ」のメッセー
ジ付きです。 
 昨年のＷＢＣで野球に魅せられた人も多
いと思います。私のその一人です。アメリ
カ代表との決勝戦前、大谷選手がチームの
選手に「憧れるのをやめましょう」と語り
ました。これは、相手を尊敬するからこそ
出た言葉でしょう。誰でも初めは憧れるこ
とから入り、真似ながら学んでいきます。
野球に限ったことではなく、子 
供たちには憧れる人を見つけ、 
自分自身を磨くことができる人 
になってほしいと願います。 
新天地ドジャースでの大谷 

選手の活躍も楽しみです。 

 新座市北野３－１－１   ℡  048-471-2022 
ＨＰ  https://e-tohoku-c-niiza.edumap.jp/ 

～学校教育目標～ 
なかよく元気な子 
よ く 考 え る 子         
すすんで働く子         

東北小だより 
令和５年度１月号 
令和６年１月９日 

新年おめでとうございます 

～下校時刻の変更について～ 

１月２６日（金）は、研究発表会のため下

校時刻が下記のとおり変更となります。ご

確認をお願いいたします。 

１年３組・４年１組・５年４組の下校時刻

…１４時１５分 

その他の学級の下校時刻…１３時０５分 


